
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 001/2018, DE 9 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL MUNICIPAL DE

OPERAÇÃO (LAO).

• PORTARIAS.

• PORTARIAS.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 001/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 002/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 003/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 003/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 004/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 004/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 005/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 005/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 006/2018
 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 006/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 007/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 007/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 008/2018
 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 008/2018

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 

 

POR

 

 

 
uso d
Meio
Técn
(GAC
Sertã

RES

 
anos
sob n
Samp
Com
coord
legis

I – M
água

II – V
área 

III – 
a inc

IV –
encam
em tr
comp
Vigê

V – 
bem 
graxa

VI –
moni
gerad

 
instr

 
Prefe
Auto
mesm

RTARIA Nº

O P
de suas atrib
o Ambiente
nico, elabor
C) do Cons
ão), que con

SOLVE: 

Art.
s, à TREVO
nº 14.486.1
paio, BA p

mbustíveis c
denadas ge
lação vigen

Manter em 
a da chuva; P

Verificar e m
de abastecim

Manter em
cêndios med

– Coletar, a
minhando p
ratamento e
petentes, fi
ência da Lic

Manter em
como apres
as retidos; P

– Apresent
itoramento 
da e a destin

Art.
rumento de

Art.
eitura Mun
orização das
ma alcance 

PRE

 

º 001/2018,

PREFEITO
buições con
e do Munic
rado por té
sórcio Públi
nsta no proc

. 1º. Conce
O DERIVA
153/0002-86
para operaç
com área to
eográficas: 
nte e dos seg

perfeito fun
Período: V

manter em 
mento; Pra

m condições 
diante aprov

acondiciona
para reciclag
e disposição
icando proi
cença. 

m condições
sentar semp
Prazo: Vigê

tar ao órg
dos resídu

nação adota

. 2º - Tod
everão obse

. 3º - Esta L
nicipal de T
s outras ins
seus efeitos

EFEITURA

, DE 9 DE J

O MUNICI
nferidas pel
cípio de T

écnica ambi
ico de Dese
cesso admin

eder Renov
ADOS DE 
6 localizad
ção do emp
otal de 18
S 11°58’3

guintes cond

ncionament
Vigência da 

condições a
azo: Vigênc

adequadas 
vação da aut

ar e enviar 
gem, dispos

o final dos m
ibido o seu

 adequadas
pre que solic
ência da Li

gão ambien
uos perigos
ada para os m

dos os ato
ervar as dis

Licença refe
Teodoro Sa
stâncias no 
s legais. 

ESTAD
A MUNICIP

JANEIRO

Di
M

PAL DE T
la Lei Muni

Teodoro Sam
iental do P
envolviment
nistrativo nº 

ação da L
PETRÓLE

da na Rodo
preendimen
.209.92 m²
34,9” e W
dicionantes

to o sistema
Licença. 

adequadas d
cia da Licen

de funciona
toridade com

todos os 
sição final o
mesmos, lice
u descarte 

s de funcion
citado, a co
icença. 

ntal do mu
sos gerados
mesmos; Fr

os adminis
sposições n

ere-se a anál
ampaio, cab
âmbito Fed

DO DA BAH
PAL DE TE

DE 2018 

ispõe sobre
unicipal de 

TEODORO
icipal nº 59
mpaio/BA, 

Programa de
to Sustentáv
TEODORO

icença de 
EO LTDA 
via BR 10

nto de Post
², sendo 84

W 38°45’55
: 

as de capta

de funciona
nça. 

amento os e
mpetente; P

resíduos só
ou logística 
enciadas e a
aleatório o

namento a 
omprovação

unicípio, a
s no empre
requência: 

strativos p
ormativas 

lise de viab
bendo ao i
deral ou, E

HIA 
EODORO 

e concessão
Operação (

O SAMPAI
91/2013, qu

e consider
e Gestão A
vel Portal d
OSAMPAIO

Operação, 
– Posto Tr
1, S/N KM
to de Vend
43.03m².de 
5,6”, media

ação, armaz

amento das c

equipament
Prazo: Vigê

ólidos gerad
reversa em 

autorizadas 
ou queima 

caixa separ
o da destinaç

a cada 6 m
eendimento,
a cada 6 m

posteriores 
da Lei mun

bilidade amb
interessado 

Estadual, qu

SAMPAIO

o de Licen
(LAO). 

IO, Estado 
e estabelece
rando o teo
Ambiental C
do Sertão (C
O/LO– 2017

válida pelo
revo 2, insc

M 138, Lus
da de Gaso

área const
ante o cum

enamento e

canaletas de

tos e sistem
ência da Lic

dos no emp
m instalação 

pelos Órgã
a céu abe

radora de ó
ção adequa

meses, um
, contendo 

meses. 

e relacion
nicipal 591

biental de co
obter a A

uando coube

O 

nça Ambien

da Bahia, 
e a Política
or do Pare
Compartilha
CDS Portal 
7-03,  

o prazo de 
crito no CN
tosa, Teodo

olina e Out
truída, sob 
mprimento 

e utilização 

e drenagem

mas de comb
cença. 

preendimen
especializad
os Ambient

erto; Períod

óleos e grax
da dos óleo

m relatório 
a quantida

nados a e
1/2013. 

ompetência
Anuência e/
er, para qu

ntal 

no 
a de 
ecer 
ada 
do 

02 
NPJ 
oro 
tros 

as 
da 

da 

m da 

bate 

nto, 
das 
tais 
do: 

xas, 
os e 

de 
ade 

este 

a da 
/ou 
e a 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F982AC23A51806E68AA6AE52C6DDE2AC

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
ao c
ambi

 

 

Art.
cumpriment
iental munic

Art.

Secretári

PRE

 

. 4º - Estab
to dos con
cipal e aos d

. 5º - Esta P

io Municipa

EFEITURA

belecer que 
ndicionantes
demais órgã

Portaria entr

JO

ERIVA
al do Desen

ESTAD
A MUNICIP

esta Licenç
s, sejam m
ãos do Siste

rará em vigo

OSÉ ALVES
Prefeito M

ALTINHO D
nvolvimento

DO DA BAH
PAL DE TE

ça, bem com
mantidos di
ema Estadua

or na data d

S DA CRUZ
Municipal 

DIAS DE JE
o Agrícola, E

HIA 
EODORO 

mo cópias d
isponíveis 
al de Meio A

e sua public

Z 

ESUS 
Econômico 

SAMPAIO

dos docume
à fiscalizaç
Ambiente –

cação. 

e Meio Am

O 

entos relativ
ção do órg

– SISEMA.

mbiente 

vos 
gão 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F982AC23A51806E68AA6AE52C6DDE2AC

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias com abono pecuniário a Assistente Administrativa,

Sr.ª. ALTAIR BARBOSA CARDOSO,lotadana Secretaria de Administração e

Finanças, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei 

Municipal nº 538/2011, para fruição por 20 (vinte) dias corridos, entre 01/02/2018

a20/02/2018 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) 

meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do 

Município de Teodoro Sampaio/BA, de 28/09/2016 a28/09/2017, conforme Certidão de 

tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 18de Janeiro de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

923AA811CCD847E9376FCD6FF0C2B83B

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias ao Assistente Administrativo Sr.ºDIVALDO 

TEIXEIRA VINHAS,lotado na Secretaria de Administração e Finanças, com 

fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 

538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 22/01/2018 a20/02/2018

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo 

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 02/02/2014 a01/02/2015, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 17de Janeiro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

923AA811CCD847E9376FCD6FF0C2B83B

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias com abono pecuniário ao Agente de Tributos,

Srº.JOSÉ ORLANDO ALVES SILVA,lotado na Secretaria de Administração e

Finanças, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei 

Municipal nº 538/2011, para fruição por 20 (vinte) dias corridos, entre 01/02/2018

a20/02/2018 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) 

meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do 

Município de Teodoro Sampaio/BA, de 19/05/2014 a18/05/2015, conforme Certidão de 

tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 17de Janeiro de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

923AA811CCD847E9376FCD6FF0C2B83B

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aAuxiliar de Enfermagem,Sr.ªLUCILAIR SANTOS 

ARAÚJO,lotado na Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c 

arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta)

dias corridos, entre 05/02/2018 a06/02/2018 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 03/04/2014

a03/04/2015, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 18de Janeiro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

923AA811CCD847E9376FCD6FF0C2B83B

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias com abono pecuniário ao Agente de Tributos,

Srº.MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS,lotado na Secretaria de 

Administração e Finanças, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 

100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 20 (vinte) dias corridos, 

entre 01/03/2018 a20/03/2018 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 18/02/2017 a18/02/2018,

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 17de Janeiro de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

923AA811CCD847E9376FCD6FF0C2B83B

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aCoordenadora de Agricultura Pecuária e 

Abastecimento Sr.ªMARIA LUIZA DA SILVA LINS,lotado na Secretaria de 

Administração e Finanças, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 

100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, 

entre 17/01/2018 a16/02/2018 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 01/01/2016 a02/01/2017,

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 17de Janeiro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDAC92F03058151ECA8A62B421675BAC

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aTécnica de Enfermagem,Sr.ªMARIA PATRICIA 

SANTANA,lotado na Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, 

c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta)

dias corridos, entre 03/01/2018 a02/02/2018 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 03/02/2014

a03/02/2015, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 18de Janeiro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDAC92F03058151ECA8A62B421675BAC

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias com abono pecuniário a Assistente Administrativa,

Sr.ª. ROZELANDIA MUNIZ DA CONCEIÇÃO,lotadana Secretaria de 

Administração e Finanças, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 

100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 20 (vinte) dias corridos, 

entre 12/01/2018 a31/01/2018 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 02/06/2016 a01/06/2017,

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 17de Janeiro de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDAC92F03058151ECA8A62B421675BAC

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 001/2018  

 

 

 

CONTRATADA:  ADM SISTEMAS LTDA - EPP 

CNPJ nº: 07.568.886/0001-13 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de Sistema Integrado de 

Gestão Tributária com os Módulos Arrecadação (ADM TRIBUTOS) e Autoatendimento 

Tributário via Internet (ADM TRIBUTOS WEB) e Nota Fiscal Eletrônica de Serviços: 

Sistema de emissão, armazenamento e gerenciamento de Notas Fiscais Eletrônicas de 

Serviços padrão ABRASF, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças do município de Teodoro Sampaio. 

VALOR: R$. 7.742,00 (SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS 

REAIS) 

VIGÊNCIA: De 02/01/2018 a 31/12/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 001/2018. 

DATA DO CONTRATO: 02/01/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 02 de janeiro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2018 

 
 

 

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Prefeito Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, 
o Processo de Dispensa de Licitação nº 002/2018, tendo como objeto a Prestação de 
serviços na confecção de assento em chapa de aço na parte traseira da Ambulância de 
placa policial OZH-3587 para acompanhante, serviços de solda no para-choque do 
Ônibus de placa OZO-7296, serviços de solda na Caçamba de placa policial PJD-0866 e 
na concha da Retroescavadeira JCB, atendendo às necessidades das Secretarias de Saúde, 
Educação e Cultura e Desen. Agric. Econ. e Meio Ambiente, junto a Prefeitura Municipal 
de Teodoro Sampaio/BA. Contratado: senhor ERIVALDO DOS SANTOS. Valor: R$. 
610,00 (SEISCENTOS E DEZ REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de 
janeiro de 2018. 
 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 002/2018  

 

 

CONTRATADO: ERIVALDO DOS SANTOS 

CPF: 011.449.645-55 

OBJETO: Prestação de serviços na confecção de assento em chapa de aço na parte 

traseira da Ambulância de placa policial OZH-3587 para acompanhante, serviços de solda 

no para-choque do Ônibus de placa OZO-7296, serviços de solda na Caçamba de placa 

policial PJD-0866 e na concha da Retroescavadeira JCB, atendendo às necessidades das 

Secretarias de Saúde, Educação e Cultura e Desen. Agric. Econ. e Meio Ambiente deste 

município, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. 

VALOR: R$. 610,00 (SEISCENTOS E DEZ REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/01/2018 a 30/01/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 002/2018. 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de janeiro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 003/2018 

 
 

 

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Prefeito Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, 
o Processo de Dispensa de Licitação nº 003/2018, tendo como objeto a Locação de um 
imóvel (CASA) localizado na Av. Marechal Castelo Branco, nº 278 - Teodoro Sampaio–
BA, CEP: 44.280-000, possui dimensões: (22,77 m x 5,15 m) total de área construída: 
117,27 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 01 copa, 03 quartos, corredor, 02 
banheiros e uma área nos fundos (quintal), para o funcionamento do Conselho Tutelar, 
para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social deste município, junto a 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, o senhor JOSAFÁ MIRANDA 
PACHÊCO. Valor: R$. 3.504,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS).  
Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de 
janeiro de 2018. 
 
 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 003/2018  

 

 

CONTRATADO: JOSAFÁ MIRANDA PACHECO  

CPF: 030.271.125-20 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Av. Marechal Castelo Branco, 

nº 278 - Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possui dimensões: (22,77 m x 5,15 m) 

total de área construída: 117,27 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 01 copa, 03 

quartos, corredor, 02 banheiros e uma área nos fundos (quintal), para o funcionamento do 

Conselho Tutelar, para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social deste 

município, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. 

VALOR: R$. 3.504,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/01/2018 a 10/07/2018                                                                      

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 003/2018. 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de janeiro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 004/2018 

 
 

 

Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Prefeito Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 004/2018, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação de serviços 

mecânicos para manutenção em garantia do veículo Retroescavadeira, modelo R423SA, 

3C 4x2, motor JCB, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Desen. Agric. 
Econ e Meio Ambiente do município de Teodoro Sampaio, junto à Prefeitura Municipal 

de Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Empresa TRATORMASTER TRATORES 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 02.745.179/0001-31. Valor: R$. 8.726,70 
(OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS).  
Base Legal: Art. 24, inciso XVII da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 12 de 
janeiro de 2018. 
 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 004/2018  

 

 

 

CONTRATADA: TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS 

LTDA  

CNPJ nº: 02.745.179/0001-31 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação 

de serviços mecânicos para manutenção em garantia do veículo Retroescavadeira, modelo 

R423SA, 3C 4x2, motor JCB, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Desen. Agric. Econ e Meio Ambiente do município de Teodoro Sampaio. 

VALOR: R$. 8.726,70 (OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E 
SETENTA CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 12/01/2018 a 30/01/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 004/2018. 

DATA DO CONTRATO: 12/01/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de janeiro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 005/2018 

 
 

 

Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 005/2018, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação de serviços 

mecânicos para manutenção em garantia do veículo Caçamba, modelo 26.80 CRM 6X4, 

placa policial OZE – 1751, chassi 953658269ER421502, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desen. Agric. Econ e Meio Ambiente do município de Teodoro 
Sampaio, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Empresa 

BRAVO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. CNPJ nº 00.251.951/0003-03. Valor: 
R$. 10.000,00 (DEZ MIL REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso XVII da Lei Federal 
8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 12 de 
janeiro de 2018. 
 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 005/2018  

 

 

 

CONTRATADA: Empresa BRAVO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA  

CNPJ nº: 00.251.951/0003-03 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação 

de serviços mecânicos para manutenção em garantia do veículo Caçamba, modelo 26.80 

CRM 6X4, placa policial OZE – 1751, chassi 953658269ER421502, para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Desen. Agric. Econ e Meio Ambiente do 

município de Teodoro Sampaio. 

VALOR: R$. 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: De 12/01/2018 a 30/01/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 005/2018. 

DATA DO CONTRATO: 12/01/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de janeiro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 006/2018 

 
 

 

Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 006/2018, tendo como objeto a 
Locação de um imóvel situado na Rua Dr. João Benevides de Azevedo, S/N - Rodagem, 
em Teodoro Sampaio-Bahia, que servirá como Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos deste município. Contratada:  Senhor JOSÉ MÁRCIO SANTOS 
ANDRADE. CPF nº 892.000.395-53. Valor: R$. 16.866,00 (DEZESSEIS MIL, 
OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da 
Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 12 de 
janeiro de 2018. 
 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 006/2018  

 

 

 

CONTRATADO:  JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE  

CPF nº: 892.000.395-53 

OBJETO: Locação de um imóvel situado na Rua Dr. João Benevides de Azevedo, S/N 

- Rodagem, em Teodoro Sampaio-Bahia, que servirá como Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Serviços Públicos deste município. 

VALOR: R$. 16.866,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E 

SEIS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 12/01/2018 a 12/01/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 006/2018. 

DATA DO CONTRATO: 12/01/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de janeiro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 007/2018 

 
 

 

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, por determinação do Excelentíssimo 
Prefeito Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, 
o Processo de Dispensa de Licitação nº 007/2018, tendo como objeto a locação de um 
imóvel situado à Av. Dr. Octávio de Araújo, 14 - Centro – Teodoro Sampaio-BA, que 

servirá de residência para a Polícia Militar, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças do município de Teodoro Sampaio, junto à 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Senhor IVAN DUARTE 
DIAS. CPF nº 251.909.545-87. Valor: R$. 10.560,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E 
SESSENTA REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 12 de 
janeiro de 2018. 
 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 007/2018  

 

 

 

CONTRATADA: IVAN DUARTE DIAS 

CPF nº: 251.909.545-87 

OBJETO: Locação de um imóvel situado à Av. Dr. Octávio de Araújo, 14 - Centro – 

Teodoro Sampaio-BA, que servirá de residência para a Polícia Militar, para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do município de 

Teodoro Sampaio. 

VALOR: R$. 10.560,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 12/01/2018 a 12/01/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 007/2018. 

DATA DO CONTRATO: 12/01/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de janeiro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 008/2018 

 
 

 

Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Prefeito Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 008/2018, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação de serviços 
mecânicos para manutenção em garantia do veículo Pá Carregadeira Komatsu WA200-

5, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Desen. Agric. Econ e Meio 
Ambiente do município de Teodoro Sampaio, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro 

Sampaio - BA. Contratada:  Empresa FW MÁQUINAS DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA. CNPJ nº 00.153.298/0001-70. Valor: R$. 16.469,26 
(DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E 
VINTE E SEIS CENTAVOS).  Base Legal: Art. 24, inciso XVII da Lei Federal 

8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 15 de 
janeiro de 2018. 
 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 008/2018  

 

 

CONTRATADA:  FW MÁQUINAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA 

CNPJ nº: 00.153.298/0001-70 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação 

de serviços mecânicos para manutenção em garantia do veículo Pá Carregadeira Komatsu 

WA200-5, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Desen. Agric. Econ e 

Meio Ambiente do município de Teodoro Sampaio. 

VALOR: R$. 16.469,26 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA 

E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 15/01/2018 a 30/01/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso XVII.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 008/2018. 

DATA DO CONTRATO: 15/01/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4E96AB0FC6EFDAECFD3195BA6EC1808


		2018-01-18T17:09:34-0300




